

ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº 068/2017

Aditivo 02 ao Contrato 068/2017 celebrado entre o Município de São João do Polêsine e a empresa Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Por este instrumento público, de um lado o **MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE**, com sede na Rua Guilherme Alberti, 1.631, com inscrição no CNPJ sob o nº 94.444.247/0001-40, representado pelo seu Prefeito Municipal Matione Sonego, brasileiro, casado, portador do CPF 635.948.970-87 e RG 1038563233/SSP/RS, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa **Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.**, inscrita no CNPJ nº 02.520.829/0001-40, com sede a Rodovia BR 480, nº 180, Barão de Cotegipe, RS, CEP 99.740-000, representada pela Sra. Suema Tussi Brunello, inscrita no CPF sob nº 448.443.280-34 e portadora do RG nº 1038690028/SSP/RS, residente a Rua Augusto Berton, nº 74, bairro Centro, na cidade de Barão de Cotegipe, RS, doravante denominada CONTRATADA, têm justo e acertado o presente Termo Aditivo 02 ao Contrato 068/2017, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Ficam acrescidas as seguintes quantidades de itens previstos na Cláusula Primeira do Contrato 068/2017, vinculado ao Processo Licitatório nº 0748/2017, Pregão Presencial nº 09/2017, com amparo no art. 65, I, “b” e Art. 65, § 1º, da Lei nº. 8.666/93:

ITEM	QUANT.	UNIDADE	MEDICAMENTO	VL UNIT	TOTAL
04	200	COMPRIMIDO	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	R\$ 0,69	R\$ 138,00
10	37	FRASCO	AMOXICILINA 50MG/ML PÓ SUSPENSÃO ORAL 60ML	R\$ 3,90	R\$ 144,30
12	300	COMPRIMIDO	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500/125MG	R\$ 0,73	R\$ 219,00
28	1.500	COMPRIMIDO	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500MG/400UI	R\$ 0,138	R\$ 207,00
43	1.500	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	R\$ 0,038	R\$ 57,00
44	600	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	R\$ 0,159	R\$ 95,40
45	300	COMPRIMIDO		R\$ 0,189	R\$ 56,70

			CLORIDRATO CIPROFLOXACINO 500MG		
49	1.750	CÁPSULA	CLORIDRATO FLUOXETINA 20MG	R\$ 0,057	R\$ 99,75
56	800	COMPRIMIDO	CLORIDRATO VERAPAMIL 80MG	R\$ 0,075	R\$ 60,00
70	700	COMPRIMIDO	FENOBARBITAL 100MG	R\$ 0,087	R\$ 60,90
73	25	FRASCO	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 3MG/ML 100ML	R\$ 6,90	R\$ 172,50
74	1.500	COMPRIMIDO	FUROSEMIDA 40MG	R\$ 0,028	R\$ 42,00
76	1.000	COMPRIMIDO	IBUPROFENO 600MG	R\$ 0,087	R\$ 87,00
78	1.000	COMPRIMIDO	ISOSSORBIDA 40MG (MONONITRATO)	R\$ 0,177	R\$ 177,00
82	900	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG	R\$ 0,099	R\$ 89,10
83	1.500	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG	R\$ 0,099	R\$ 148,50
84	750	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG	R\$ 0,099	R\$ 74,25
86	37	FRASCO	LORATADINA 1MG/ML 100ML XAROPE	R\$ 1,98	R\$ 73,26
89	4.980	COMPRIMIDO	MALEATO ENALAPRIL 20MG	R\$ 0,04	R\$ 199,20
102	1.500	COMPRIMIDO	PARACETAMOL 500MG	R\$ 0,047	R\$ 70,50
108	4.500	COMPRIMIDO	SINVASTATINA 20MG	R\$ 0,069	R\$ 310,50
109	3.000	COMPRIMIDO	SINVASTATINA 40MG	R\$ 0,129	R\$ 387,00
112	300	COMPRIMIDO	SUCCINATO METOPROLOL 100MG	R\$ 1,39	R\$ 417,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.385,86

CLÁUSULA SEGUNDA

O valor previsto na Cláusula Quarta do Contrato 068/2017 fica acrescido em **RS 3.385,86 (três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos)**.

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

São João do Polêsine, RS, 29 de novembro de 2017.

CONTRATANTE: **Matione Sonego**
Prefeito Municipal

CONTRATADA: **Suema Tussi Brunello**
Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Testemunhas:

NOME:
CPF:

NOME:
CPF: